
GU/S S238
09/12/2022
684116-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:684116-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi farmaceutici
2022/S 238-684116

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CUC AREA VASTA BRESCIA - SEDE DISTACCATA TERRITORIALE DI VALLE 
TROMPIA
Indirizzo postale: VIA MATTEOTTI, 327 - 25063 GARDONE V.T.
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25063
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FABRIZIO VERONESI
E-mail: CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT 
Tel.:  +39 0308337417
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER: 1) LA CESSIONE A TITOLO DEFINITIVO DELLA FARMACIA COMUNALE 
ESISTENTE; 2) LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA NUOVA FARMACIA; NEL 
COMUNE DI OSPITALETTO (BS)

II.1.2) Codice CPV principale
85149000 Servizi farmaceutici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT
http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all


GU/S S238
09/12/2022
684116-2022-IT

2 / 3

PROCEDURA APERTA PER:
1) LA CESSIONE A TITOLO DEFINITIVO DELLA FARMACIA COMUNALE ESISTENTE, SITA IN PIAZZA 
ALDO MORO;
2) LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA FARMACIA DI NUOVA ISTITUZIONE DA 
UBICARSI C/O LA SEDE DEL NUOVO POLO SANITARIO (EX CINEMA ASTRA);
NEL COMUNE DI OSPITALETTO (BS)

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 73 817 050.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 73 817 050.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA APERTA PER:
1) LA CESSIONE A TITOLO DEFINITIVO DELLA FARMACIA COMUNALE ESISTENTE, SITA IN PIAZZA 
ALDO MORO;
2) LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA FARMACIA DI NUOVA ISTITUZIONE DA 
UBICARSI C/O LA SEDE DEL NUOVO POLO SANITARIO (EX CINEMA ASTRA);
NEL COMUNE DI OSPITALETTO (BS)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: del prezzo

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 360

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 186-485282

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER: 1) LA CESSIONE A TITOLO DEFINITIVO DELLA FARMACIA COMUNALE 
ESISTENTE; 2) LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA NUOVA FARMACIA; NEL 
COMUNE DI OSPITALETTO (BS)

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:485282-2021:TEXT:IT:HTML


GU/S S238
09/12/2022
684116-2022-IT

3 / 3

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
03/12/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: NEO FARMA 4 SRL
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il concessionario è una PMI: sì

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA 
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 73 817 050.00 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 1 920 000.00 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/12/2022

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


